
     

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA PETRONIO RUSSO”
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075

Donatello, sn - Tel.095/6136083 Fax 095/7694523 

Prot. n.  4544/2.2.a                                                                                             
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 
 

RATIFICA N. 2 RESIDUI ATTIVI DEL 9/11/2020

Il giorno 4 del mese di maggiodell’anno 2021, alle ore 16,0
si è riunito il Consiglio d’Istituto. Sono presenti alla riunione i componenti del Consiglio, come da avviso di 
convocazione allegato al presente verbale 
Presiede il componente (genitore) d’istituto Sig. Scalisi Alessandro, verbalizza la prof.ssa Isgrò Giuseppina.

 COMPONENTE DI DIRITTO

 GENITORI 

ALLEGRA GAETANOALESSANDRO  MALVUCCIO ERICA  

SCALISI ALESSANDRO   MELI ANTONIO   

DELL’AQUILA ROSARIA   GRECO ALICE  

SANGIORGIO MARIA AGATINA   SPINELLA ANTONIO PIO  

  

Il Presidente constatata la validità della seduta dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. Il 
delle istituzioni scolastiche, citando alcuni esempi di flessibilità didattica, organizzativa,

 

Vista la proposta di radiazione del D.S.G.A.
variazione di alcuni residui attivi;  

Vista la situazione finanziaria relativa ai Residui attivi presenti nel Mod. L 

Visto il D.I 129 del 2018,nonché il D. A. 7753/2018;
 

Verificata la necessità di radiare residui attivi non più esigibili;
 

Considerato che non esistono corrispondenti residui passivi,
 

 

             

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA PETRONIO RUSSO”- 95031 ADRANO (CT)
Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE 

095/6136083 Fax 095/7694523 C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it
E-mail:CTPC01000A@istruzione.it 

.a                                                                                                     

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 2 DEL 04/05/2021 - VERBALE N. 

RATIFICA N. 2 RESIDUI ATTIVI DEL 9/11/2020 

dell’anno 2021, alle ore 16,00, nei locali del Liceo Ginnasio “G. Verga
Sono presenti alla riunione i componenti del Consiglio, come da avviso di 
erbale (ALLEGATO 1). Risultano assenti i componenti

Presiede il componente (genitore) d’istituto Sig. Scalisi Alessandro, verbalizza la prof.ssa Isgrò Giuseppina.

COMPONENTE DI DIRITTO: D.S. SPINELLA VINCENZO

STUDENTI  DOCENTI 

MALVUCCIO ERICA   ITALIA SALVO   

MELI ANTONIO    CORSARO MARIA STELLA                              

GRECO ALICE   PULVIRENTI GIUSEPPE 

SPINELLA ANTONIO PIO   ISGRO’ GIUSEPPINA  

MINERI MARIA GRAZIA 

Il Presidente constatata la validità della seduta dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. Il dirigente introduce ed espone le norme che disciplinano l’autonomia 
delle istituzioni scolastiche, citando alcuni esempi di flessibilità didattica, organizzativa,

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

del D.S.G.A.Prot. n. 6531/6.3. a, del   30/10/2020sulla necessità di procedere alla 

ai Residui attivi presenti nel Mod. L  

nonché il D. A. 7753/2018; 

re residui attivi non più esigibili; 

che non esistono corrispondenti residui passivi, 

   

95031 ADRANO (CT) 
SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via 

www.liceovergadrano.edu.it 

 

       Adrano, 05/05/2021 

VERBALE N. 58 

0, nei locali del Liceo Ginnasio “G. Verga Petronio Russo “, 
Sono presenti alla riunione i componenti del Consiglio, come da avviso di 

ssenti i componentiDell’Aquila, Sangiorgio 
Presiede il componente (genitore) d’istituto Sig. Scalisi Alessandro, verbalizza la prof.ssa Isgrò Giuseppina. 

: D.S. SPINELLA VINCENZO 

 ATA 

MESSINA LUIGI   

CORSARO MARIA STELLA                              FOTI MARIA GRAZIA   

 

 

 

Il Presidente constatata la validità della seduta dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla trattazione 
dirigente introduce ed espone le norme che disciplinano l’autonomia 

delle istituzioni scolastiche, citando alcuni esempi di flessibilità didattica, organizzativa, 

sulla necessità di procedere alla 



A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge  

 

D E L I B E R A 
 

di radiare i sottoelencati residui attivi di cui al quadro sinottico seguente, di seguito elencati: 

 
Anno 
Prov. 

Aggr/Voce Num. Oggetto/Debitore Variazione Motivazione 

2018 02/01/02 175 
FINANZIAMENTO PON “10.2.5.B-FSEPON-SI-2017-60”. 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA - 
ROMA 

-2.782,00 

Minore accertamento per non 
previsione delsecondo 
accompagnatore. 

2019 02/01/04 172 
FINANZIAMENTO PON “10.2.2A-FSEPON-SI-2019-315”. 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA - 
ROMA 

-52,05 

Minore accertamento per 
assenze di alunni iscritti ai moduli 
didattici. 

 

 

Totale residui da radiare €. 2.834,05 
 

Il D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria.  
 

Adrano, 04/05/2021 
 

F.To Il Segretario verbalizzante        F.To Il Presidente del C.I. 
Prof.ssa Isgrò Giuseppina        Sig. Scalisi Alessandro 

============================================================================== 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico 

ATTESTA 
che copia della presente deliberazione sarà pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni consecutivi, dal 8 
maggio 2021, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una copia della presente unitamente a tutti 
gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che nessun reclamo è stato presentato 
contro la medesima. 

 

 

 

Adrano, 08/05/2021 
Il Dirigente Scolastico 
   Vincenzo Spinella 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 


